Jorge Antonio Bouetto acompanhado do seu então procurador Paulo Rigobello, onde, declarou que desconhecia o destino dado as (sic) valores pagos diretamente ao sr. Giuseppe Rossi aquela época, uma vez que o mesmo tendo se apresentado como diretor geral da empresa System do Brasil Ltda., sem a presença dos sócios da empresa, recebeu a quantia equivalente a $ 20.830 (vinte mil e oitocentos e trinta) dólares americanos, a título de pagamentos devidos àquela empresa.
Analisando as informações prestadas, notadamente à luz da sua escrituração, não foi passível elucidar, com a segurança necessária, a matéria em pauta.
Acerca do fato verificou-se que a escrita contábil consigna, no dia 01/08/2003, lançamento a débito da rubrica do ativo �1.1.02.

[...]

Releva assentar-se que apenas consta terem sido movimentados no exterior, por intermédio da conta n9 6550845306, da Lespan TBL, agência de Charlotte, North Carolina, do Bank of America (f. 658), os valores de duas operações, uma realizada em 7/3/2003 (US$ 14,000.00) e outra em 14/3/2003 (US$ 20,000.00), totalizando US$ 34,000.00 (trinta e quatro mil dólares dos Estados Unidos da América) (f. 658), ao passo que outros US$ 20,830.00 (vinte mil, oitocentos e trinta dólares dos Estados Unidos da América), de origem não comprovada, foram reconhecidamente entregues a Giuseppe Rossi (f. 12, l5 e 16, item 7, e f. 650 a 657). A preliminar, como se vê, apenas se refere às duas primeiras operações (7 e 14 de março de 2003).

[...]

e de serem aceitas como fatos verdadeiros, e portanto sujeitos às legais consequências que lhe são próprias, as remessas não-contabilizadas, ao exterior do pais, pela contribuinte impugnante, de recursos financeiros em valor equivalente a US$ 34,000.00 (trinta e quatro mil dólares dos Estados Unidos da América), por intermédio �de um verdadeiro sistema financeiro paralelo à margem do sistema oficial�, a beneficiário não-identificado, sem comprovação da legitimidade da operação e sua causa.
Uma vez estabelecida a

[...]

onde, declarou que desconhecia o destino dado as (sic) valores pagos diretamente ao 

sr. Giuseppe Rossi aquela época, uma vez que o mesmo tendo se apresentado como 

diretor geral da empresa System do Brasil Ltda., sem a presença dos sócios da 

empresa, recebeu a quantia equivalente a $ 20.830 (vinte mil e oitocentos e trinta) 

dólares americanos, a título de pagamentos devidos àquela empresa. 

Analisando as informações prestadas, notadamente à luz da sua escrituração, 

não foi passível elucidar, com a segurança necessária, a matéria em pauta. 

Acerca do fato verificou-se que a escrita contábil consigna, no dia 01/08/2003,